
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Statutární město Chomutov 
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce 

ŘEDITEL 
 Městské policie Chomutov 

 

Druh práce:  

Vedoucí pracovník – strážník pověřený zastupitelstvem města plněním některých úkolů při řízení 

Městské policie Chomutov (zejména úkolů spojených s organizací výkonu městské policie, 

úkolováním zaměstnanců města zařazených do městské policie a zajišťováním materiálně 

technických podmínek).   

 

Místo výkonu práce:  Statutární město Chomutov. 

  

Platové zařazení: 11. platová třída podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění.  

 

Požadavky na uchazeče: 

 Vysokoškolské vzdělání (nejlépe v oboru právo), 

 státní občan ČR,  

 bezúhonnost, spolehlivost, zdravotní způsobilost ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o 

obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

 praxe v řídící funkci minimálně pět let, 

 základní znalost právních předpisů z oblasti fungování statutárního města Chomutova, 

obecní policie, integrovaného záchranného systému a jeho základních složek, 

 manažerské schopnosti,  

 vysoká úroveň zodpovědnosti, flexibilita,  

 velmi dobré organizační a řídící schopnosti, vysoká úroveň komunikačních dovedností, 

příjemné vystupování, 

 uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Windows, Excel, Internet),  

 řidičský průkaz skupiny B,  

 schopnost efektivně spolupracovat se všemi relevantními partnery na poli zabezpečování 

veřejného pořádku a bezpečnosti v obci. 

Výhodou je: 

 Platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů podle ust. § 4e zákona 

(nemá-li jej uchazeč, nutno absolvovat školení a složit zkoušku bezodkladně po vzniku 

pracovního poměru), 

 praxe z oblasti integrovaného záchranného systému nebo bezpečnostním oboru 

(min. 5 let), 

 zbrojní průkaz skupiny D, 

 absolvování testu fyzické způsobilosti a testu duševní způsobilosti k výkonu práce 

strážníka obecní policie, 

 znalost z ekonomické a daňové oblasti. 



 

 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

 Jméno, příjmení a titul uchazeče, 

 datum a místo narození uchazeče, 

 státní příslušnost uchazeče, 

 místo trvalého pobytu uchazeče, 

 telefonní a e-mailový kontakt, 

 datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady: 

 Profesní životopis, zaměřený na průběh dosavadní praxe, odborné znalosti a dovednosti, 

 originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

 čestné prohlášení o bezúhonnosti a spolehlivosti podle ust. §§ 4a, 4b zákona,  

 platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů podle ust. § 4e zákona,  

 čestné prohlášení dle zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 platný posudek poskytovatele pracovně lékařských služeb o zdravotní způsobilosti pro 

výkon funkce – podle vyhlášky č. 444/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

 písemnou koncepci činnosti Městské policie Chomutov se zaměřením na návrh opatření, 

která by přispěla ke zvýšení bezpečnosti občanů a veřejného pořádku ve městě a ke 

zvýšení autority MěPo, efektivní a hospodárný výkon činnosti městské policie, 

perspektivy jejího rozvoje (max. 10 normostran). 

             

Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek včetně příloh: 

Písemné přihlášky s uvedenými doklady v zalepené a označené obálce „Neotvírat – VŘ – ředitel 

MěPo“ zašlete do 30. dubna 2015 na adresu Magistrát města Chomutova, kancelář náměstka 

primátora/velitel MěPo, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov nebo doručte osobně v téže lhůtě do 

podatelny Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov.  

 

Písemné materiály poskytnuté k výběrovému řízení budou neúspěšným uchazečům vráceny. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

 

 

Navštivte naše internetové stránky: www.chomutov-mesto.cz 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne : …………………                                                             JUDr. Marek Hrabáč 

Sejmuto dne:……………………                                                              náměstek primátora 

http://www.chomutov-mesto.cz/

